ПРОТОКОЛ №8
заседания Общественного совета муниципального образования

Веневский район

03 октября 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:
Председатель Общественного совета муниципального образования

Веневский район

Меньшикова Т.Н.

Присутствовали:

Члены Общественного совета Галкин А.М.,
муниципального образования Вербицкий В.П.,
Веневский район: Герасимчик В.Л., Смирнова Н.Н.,

Юрова Н.В., Ермакова Н.В., Бунегин
Д.Н., Сергеевцев А.М.

Руководитель аппарата Давиденко С.Г.
администрации муниципального
образования Веневский район

Начальник отдела по МСУ и Студеникина Л.В.
информационным технологиям
администрации муниципального
образования Веневский район
Директор муниципального Филин Н.Н.
учреждения администрации
муниципального образования
Веневский район «Управление
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства»

Заместитель директора по
производству ООО Пименов С.В.
«Межмуниципальная управляющая
компания»
Заместитель председателя комитета Франк Г.М.
по экономике, инвестициям и
развитию АПК

Директор муниципального
учреждения «Хозяйственно
техническая служба»

Федотова С.С.

Начальник отдела социальной Галдина Н.В.
защиты населения по Веневскому
району

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О готовности жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону

2024-2025гг.;
2. Предварительные итоги социально-экономического развития Веневского

района за 2024 год;
3. О реализации проекта «Народный бюджет-2024»;
4. Оказание государственной социальной помощи на основании социального

контракта.

1. О готовности жилищно-коммунального хозяйства к отопительному
сезону 2024-2025гг.

(Филин Н.Н.,Пименов С.В.)
Рассмотрев на заседании Общественного совета муниципального
образования Веневский район вопрос «О готовности жилищно-
коммунального хозяйства к отопительному сезону 2024-2025гг.»

совет РЕШИЛ:
1.1. Информацию директора муниципального учреждения

администрации муниципального образования Веневский район «Управление
строительства и жилищно-коммунального хозяйства» Филина Николая
Николаевича, заместителя директора по производству ООО
«Межмуниципальная управляющая компания» Пименова Сергея
Викторовича.
принять к сведению.

2. Предварительные итоги социально-экономического развития
Веневского района за 2024 год;

(Франк Г.М.)
Рассмотрев на заседании Общественного совета муниципального
образования Веневский район вопрос «Предварительные итоги социально-
экономического развития Веневского района за 2024 год» совет РЕШИЛ:

2.1. Информацию заместителя председателя комитета по экономике,
инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования
Веневский район Франк Галины Михайловны,

принять к сведению.

3. О реализации проекта «Народный бюджет-2024»

(Филин Н.Н., Федотова С.С.)
Рассмотрев на заседании Общественного Совета муниципального
образования Веневский район вопрос О реализации проекта «Народный
бюджет-2024»,
совет РЕШИЛ:
3.1. Информацию директора муниципального учреждения администрации
муниципального образования Веневский район «Управление строительства и
жилищно-коммунального хозяйства» Филина Николая Николаевича, директор
муниципального учреждения «Хозяйственно-техническая служба»
Федотовой Светланы Сергеевны, принять к сведению.

4. Оказание государственной социальной помощи на основании
социального контракта.

(Галдина Н.В.)
Рассмотрев на заседании Общественного Совета муниципального

образования Веневский район вопрос Оказание государственной социальной
помощи на основании социального контракта,

совет РЕШИЛ:

4.1. Информацию начальника отдела социальной защиты населения по
Веневскому району Галдиной Натальи Викторовны принять к сведению.

Председатель
Общественного совета

муниципального образования
Веневский район Т.Н. Меньшикова